—  
praestitit, cui denique, quod gratissimo animo recolere numquam desinam, institutionis partem debeo permagnam.

Textui Arabico, qui nunc prodit, versionem deinde addam latinam, annotationem et Indices. Praeterea ad *Al-Jāqūbī*, urbem Bagdādis describentis, verba magis illustranda, Tabulam urbis ejusque canalium delineare conabor, ex eā descriptione, aliis fontibus collatis, compositam.

Hacc vero absolvere nolui prius quam textum Arabicum publici juris fecissem, idque duplicem maxime ob causam. Prior est, ut multorum votis satisfacerem, qui optabant, ut Liber quam primum cderetur; altera, ut de multis gravissimisque quaestionibus, quae mihi restant, aliorum etiam sententiam audirem. Hos ergo invito ut mecum communicent quae in textu Arabico emendanda sint, quaeque ad difficultates tollendas conferri possint. Quae in editis corrigenda mihi videntur in fine Libri indicavi.

Lugd. Bat. mense Februario MDCCCLXI.

A. W. T. JUYNBOLL.

L. S.

*Pauca sunt quae hic dicenda habeo. De Libro enim nunc edito ejusque auctore et Codice nuperrime egit Vir Doct. M. J. DE GOEJE in Specimine, exhibente Descriptionem Al-Magribi, sumtam e Libro Regionum Al-Ja'qūbii. Hujus Libri praefationi et sectioni ultimae, quas Amicus tunc publici juris fecit, reliquam, quae superest, partem ego nunc apposui. In codice enim est lacuna, quae incipit in mediā Al-Baḡrae descriptione, quā absolutā de Arabiā orientali aliisque terris ibi agitur. Hanc lacunam, quia non nisi unus hujus Libri codex hucusque innotuit, supplere non potui; quae pars utinam aliquando, ac brevi quidem, aliis codicibus repertis, parti nunc editae addi possit!*

*Codicem, quem in nostros usus convertimus, insigni debemus liberalitati Viri Cl. MUCHLINSKII, qui eum, per orientem iter faciens, sibi comparavit. Hunc codicem Patri roganti Vir cl. benigne misit, ac mihi benevole concessit tum ut cum ederem, tum ut Librum publice ipsi offerrem.*

*Ut pro hoc beneficio Viro celeberrimo gratias ago quam maximas, ita etiam summopere laetor, mihi contigisse ut cum illius nomine nomen jungere possim Patris carissimi. Cui enim lubentius has studiorum primitias tradam, quam ei, qui auctor fuit ut Librum ederem, qui mihi editionem paranti semper auxilium*

ET

**ANTONIO MUCHLINSKI,**

Literarum Turcicarum in Universitate Caesaræâ Petropolitana

Professori ordinario,

Societatis Archaeologicae Wilnensis Sodali,

Augustissimi Russorum Imperatoris Consiliario,

Ordinis S. Stanislai classis 2<sup>æ</sup> aliorumque Equitum Ordinum Socio,